
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 83 del Registro di Settore
del 09/11/2022

N. 274 del Registro Generale
del 09/11/2022

OGGETTO: Ricorso al TAR Puglia per impugnazione adeguamenti tariffari per il trattamento rifiuti
di cui alle D.G.C. 11/2017 E 47/2018. – Liquidazione spese legali

Il giorno 09/11/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso:

- Che con deliberazione n. 11 del 02.03.2017, immediatamente eseguibile, la Giunta Comunale autorizzava

autorizzare il Sindaco a proporre ricorso collettivo dinanzi all’Autorità giurisdizionale competente per

l’impugnazione mediante opposizione di terzo delle sentenze del TAR di Lecce n.1525/2014 e del Consiglio di

Stato n. 3622/2015 e proporre ricorso avverso il Decreto del Commissario ad Acta dell’Agenzia Regionale per

la gestione dei rifiuti n.6/2017 e, inoltre, intervenire “ad opponendum” nel giudizio iscritto al n.205/2016

R.G. innanzi al TAR di Lecce sez. 1, proposto da Progetto Ambiente Provincia di Lecce s.r.l. che all’interno del

quale ha chiesto la declaratoria di nullità del Decreto n. 14/2017 del Commissario ad Acta dell’Agenzia

Regionale per la gestione dei rifiuti che ha disposto la sospensione del decreto n. 6/2017.

- Che con tale deliberazione G.C. 11/2017 veniva affidato incarico legale all’avv. Vantaggiato Angelo e Mastrolia

Domenico;

- Che con deliberazione n. 47 del 24.05.2018, immediatamente eseguibile, la Giunta Comunale proponeva

ricorso innanzi al Consiglio di Stato della sentenza del Tar Lecce n.378/2018 sugli adeguamenti tariffari per il

trattamento rifiuti C.D.R

- Che con tale deliberazione n. 47/2018 veniva affidato Incarico legale all’avv. Vantaggiato Angelo e Mastrolia

Domenico;

- con determinazione del responsabile del settore II n. 38 del 27.03.2017, in esecuzione della D.G.C. n.

11/2017, veniva conferito incarico per la difesa e la rappresentanza del Comune di Zollino nel predetto

giudizio agli avv. Vantaggiato Angelo e Mastrolia Domenico del foro di Lecce, impegnando la somma

complessiva di Euro 2.203,20 a favore dei professionisti

- con Determinazione del responsabile del settore II n. 80 del 21.05.2018, in esecuzione della D.G.C. n.

47/2018 veniva conferito incarico per la difesa e la rappresentanza del Comune di Zollino nel predetto

giudizio agli avv. Vantaggiato Angelo e Mastrolia Domenico del foro di Lecce, impegnando la somma

complessiva di Euro 1.395,68 a favore dei professionisti

Dato atto si sono conclusi tutti i giudizi (cause al Tar (RG 344 - 345/2017 e RG 1281/2017) e al Consiglio di Stato ( RG

4931/2018) contro Progetto Ambiente.



Vista la nota dell’Avv. A. Vantaggiato, acquisita al protocollo al n .1513 del 08.04.2020 con la quale autorizza alla

liquidazione del totale dovuto a favore del collega D. Mastrolia;

Vista la fattura elettronica n. 80 del 13.09.2022 dell’Avv. Domenico Mastrolia, con studio in Lecce alla Via XXV luglio,

2/B, p.i. 03971170752 – relativa al saldo per spese e competenze per assistenza legale, rappresentanza e difesa

giudiziale C/ Progetto ambiente, per € 3.598,88;

Dato atto che è necessario provvedere all’adempimento dell’obbligazione pecuniaria avente origine dal suddetto

provvedimento;

Ritenuto, pertanto, liquidare in favore . Domenico Mastrolia, con studio in Lecce alla Via XXV luglio, 2/B, p.i.

03971170752, la somma complessiva di € 3.598,88, come da fattura elettronica n. 80 del 13.09.2022 di cui al prot.

Com. n. 5334/2022, relativa al saldo per spese e competenze per assistenza legale, rappresentanza e difesa giudiziale

nel procedimento c/ Progetto ambiente di cui alle Determine n. 38/2017 e 80/2018;

Richiamate

- la Deliberazione della Giunta Municipale n. 49 del 03.07.2013 che disciplina le competenze dei dirigenti di settore;

-l’art. 183 del D.Lgs. n.267/2000 e gli artt. 44 e 45 del regolamento comunale di contabilità che disciplinano le

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- il Decreto sindacale n. 1/2021 e n. 8/2022 con il quale veniva conferita elle sottoscritta la responsabilità del Settore

Economico-finanziario e AA. GG.;

PRESO ATTO che in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile ha verificato l’insussistenza

dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto d’interesse;

Richiamato il d.lgs. 267/2000;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto

1. di liquidare in favore dell’Avv. . Domenico Mastrolia, con studio in Lecce alla Via XXV luglio, 2/B, p.i.

03971170752, la somma complessiva di € 3.598,88, a saldo della fattura elettronica n. 80 del 04 ottobre di

cui al prot. Com. n. 5334/2022, relativa al saldo per spese e competenze per assistenza legale,

rappresentanza e difesa giudiziale di cui alle determine 38/2017 e 80/2018;

2. che la somma complessiva di € 3.598,88 (IVA e CAP inclusi) trova copertura sul capitolo 138, Miss. 1, Prog. 2,

giusti impegni n. 170/2019 e n. 239/2022;

3. di procedere al pagamento della somma di Euro 3.598,88 a favore del professionista a mezzo bonifico

bancario sul conto corrente il cui codice IBAN è agli atti dell’ufficio.

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 274 del 09/11/2022

OGGETTO: Ricorso al TAR Puglia per impugnazione adeguamenti tariffari per il trattamento rifiuti di cui alle D.G.C.
11/2017 E 47/2018. – Liquidazione spese legali

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 09/11/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 09/11/2022
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 21/11/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 21/11/2022

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


